
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Landiona. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

 
 

 

 

 

COMUNE DI LANDIONA 

Provincia di Novara 
 

 

UFFICIO FINANZIARIO 

 

DETERMINA N. 38 DEL 23/04/2024 

 

Copia Albo 

 

 
OGGETTO: 

IMPEGNO DI SPESA ASSUNZIONE CONTRATTO  FOTOCOPIATORE KONICA 

MINOLTA CIG: B1628140DE.           

 
L’ANNO DUEMILAVENTIQUATTRO DEL MESE DI APRILE DEL GIORNO VENTITRE 

NEL PROPRIO UFFICIO, 

 

IL RESPONSABILE UFFICIO FINANZIARIO 

 

PREMESSO che con determina n.49 del 17/03/2020 si procedeva ad affidare alla Ditta 

KONICA MINOLTA con sede a Milano in Viale Certosa, 144, 20156 p.i. IT08861580150 per il 

contratto di noleggio a lungo termine per fotocopiatore multifunzione per un importo complessivo 

annuale di € 1.903,20= IVA al 22% compresa; 

 

VISTO l’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs 36/31.03.2023 “nuovo codice degli appalti 

pubblici per l’affidamento diretto di servizi e forniture per importi inferiori a Euro 140.000.00”; 

 

 RICHIAMATO il Regolamento per i lavori, le forniture ed i servizi in economia ai sensi 

dell’articolo 125 del D.Lgs. 163/2006 approvato con deliberazione C.C. n. 10 del 28 giugno 2007, 

esecutiva ai sensi di legge; 

  

           OSSERVATO la possibilità di impegnare per gli anni 2024-2025 la spesa presunta di € 

3.806,40= IVA compresa al macroaggr. 01.02.1 cap. 140/1043/9 del bilancio pluriennale 2024-

2026 già approvato e reso esecutorio; 

 

 

  VISTI: 

- l’art. 107 -183 - 184 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

- il Decreto Sindacale n. 2/2022 in data 01.09.2022 di nomina a Responsabile del Servizio; 

- il Bilancio di Previsione 2024/2026 già approvato e reso esecutorio con Deliberazione C.C. n. 33 

del  12/12/2023; 

 

      



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Landiona. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

DETERMINA 

 

1. Di IMPEGNARE con impegno pluriennale 2024-2025 con la ditta KONICA MINOLTA 

con sede a Milano in Viale Certosa, 144, 20156 p.i. IT08861580150 per il contratto di 

noleggio a lungo termine per fotocopiatore multifunzione per un importo di: 

 

 € 1.560,00 IVA 22% esclusa per l’anno 2024 

 € 1.560,00 IVA 22% esclusa per l’anno 2025; 

 

2. Di STABILIRE che il presente provvedimento ha valore, oltre che dispositivo, anche 

negoziale, mediante la sottoscrizione anche per accettazione da parte del contraente di una 

copia delle determinazione; 

 

3. Di STABILIRE che l’affidatario del servizio, con l’accettazione del presente affidamento, 

assume, a pena di nullità del contratto, gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 

all’art. 3 della Legge 10.08.2010 n. 136 e s.m.i., impegnandosi altresì alla comunicazione 

del conto corrente dedicato ad appalti/commesse pubbliche di cui al comma 7 del citato 

articolo; 

 

4. Di IMPEGNARE la spesa nel seguente modo: 

€ 1.903,20= IVA 22% compresa anno 2024; 

€ 1.903,20= IVA 22% compresa anno 2025; 

al macroaggr. 01.02.1 - cap. 140/1043/9 del Bilancio pluriennale 2024-2026;  

 

5. Di DARE ATTO, che ai sensi di quanto stabilito dal D.Lgs. 118/2011 – allegato 4/2, che la 

spesa è imputata all’esercizio in cui la relativa obbligazione giuridica verrà a scadere; 

 

6. Di DARE ATTO che la presente procedura è soggetta alle regole sulla tracciabilità dei 

flussi finanziari di cui all’art.3 della Legge 136/2010 e che il cod. cig. Attribuito dall’ 

A.N.A.C alla presente procedura è B1628140DE; 

 

7. Di DARE ATTO che il pagamento si effettuerà a presentazione di regolare fattura, purché 

riscontrata regolare rispetto alla fornitura resa previa verifica della regolarità e validità del 

D.U.R.C. (Documento Unico di Regolarità contributiva); 

 

8. Di ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 

quanto di quanto dispone l’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

9. Di DARE ATTO che la presente determinazione, verrà pubblicata, ai fini della pubblicità 

degli atti, all’albo pretorio comunale on-line per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32, 

comma 1, della Legge 69 del 18/06/2009 e s.m.i; 

 

10. Di DARE ATTO che il presente atto ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione 

dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 151 del D.lgs. 267/2000 e 

s.m.i.. 
 

 Il Responsabile del Servizio 

Firmato Digitalmente 

Puoti Dott. Francesco 

 

 


